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ANADOLU, BALKANLAR, KUZEY AFRİKA (MISIR VE MAĞRİP) 

BÖLGESİ 

ANADOLU VE BALKANLAR  

1071 yılında Sultan Alparslan’ın Malazgirt zaferi ile birlikte kapıları Türklere açılan Anadolu, Türk-

İslam medeniyetinin geçmişten günümüze en önemli havzalarının başında gelmektedir. Yüzyıllar 

boyunca İslam hilafetinin başkenti olan İstanbul üç kıtanın birleştiği, dünyanın en önemli şehirlerinden 

biridir. İslam sanatlarının ve mimarisinin en güzel örnekleri bu şehirde verilmiştir. İstanbul dışında 

Edirne, Bursa, Konya, Erzurum, Diyarbakır gibi şehirler de İslam medeniyetinin önemli kültür 

şehirlerdir.  

Anadolu topraklarında pek çok âlim, ve sufi yetişmiş, bunlar yaşantı ve eserleriyle hem kendi 

zamanlarını hem de günümüzü aydınlatmışlardır. Hacı Bektaş Veli, Yunus Emre, Hacı Bayram Veli, 

Molla Fenâri, Davud-i Kayserî, Aziz Mahmud Hüdaî, Niyâzi Mısrî, İsmail Hakkı Bursevî bu arif ve 

âlimlerden bazılarıdır. 20. yüzyılda, Mehmet Akif Ersoy, Elmalılı Hamdi Yazır ve Nurettin Topçu gibi 

medeniyetimizin önemli şair, âlim ve düşünürleri de bu topraklarda yetişmiştir. 

 

 

 

Batı’dan gelen saldırılara karşı İslam’ın kalesi konumundaki Anadolu pek çok haçlı seferinin geri 

püskürtüldüğü; İstiklal harbiyle birlikte işgalci emperyalist güçlerin yenilgiye uğratıldığı bir mücadele 

alanıdır. Anadolu günümüzde de mazlumlara kucak açmakta ve bağlı olduğu gönül coğrafyasına 

vefasını her zaman göstermektedir.  

Anadolu’nun Avrupa’ya uzanan halkası olan Balkanlar, Avrupa kıtasının güneydoğusu ve Anadolu’nun 

kuzeybatısı arasında kalan bölgeye verilen isimdir. Balkanların İslam medeniyetiyle tanışması 

Müslüman Türk toplulukların bölgeye yerleşmesiyle başlamıştır. İslam’ın bu bölgede yaygınlaşması 



Osmanlı zamanında olmuştur. Fetihler sonrasında Anadolu’dan getirilen Türkmen boyları bölgeye 

yerleştirilmiştir. 

 

KUZEY AFRİKA (MISIR VE MAĞRİP)  

Mağrip, Mısır’dan Atlantik Okyanusu’na kadar uzanan Kuzey Afrika bölgesine verilen isimdir. 

Günümüzde bu coğrafyada Libya, Tunus, Cezayir, Fas ve Moritanya devletleri bulunmaktadır. Endülüs 

(İspanya) Mısır’ın batısında yer almasından dolayı Mağrip coğrafyasına dâhil edilmektedir.  

Mağrip’in fethi Hz. Ömer (r.a.) zamanında Amr b. Âs komutasında Mısır’dan başlamıştır. Afrika’nın 

ortalarına doğru ilerleyen Müslümanlar bugünkü Libya’nın batı bölgeleriyle, Tunus ve Fas’ı içine alan 

bölgeyi Ukbe b. Nâfi komutasında fethettiler. Ukbe b. Nâfi, Tunus’ta Kayrevan şehrini kurarak burayı 

Mağrip’in idarî merkezi yaptı. İslâm hâkimiyeti boyunca Mağrip’te birçok emirlik ve devlet kuruldu.  

Osmanlı döneminde Barbaros Hayreddin Paşa 1517’de Cezayir ve civarını İspanyollardan kurtardı ve 

bir süre sonra Cezayir’in tamamını hâkimiyeti altına aldı. Osmanlı donanması, Turgut Reis komutasında 

1551 yılında Trablusgarp’ı ele geçirerek Osmanlı idaresini bütün Libya’da hâkim kıldı. 

 

 

Ezher Camii ve medresesi Fâtımîler tarafından kurulan önemli bir ibadet ve eğitim merkezidir. Ayrıca 

Kahire’deki Fâtımî sarayında büyük bir kütüphane kurulmuş, 1004 yılında Kahire’de tesis edilen Dârü’l-

Hikme’de felsefe, mantık, matematik, tıp gibi ilim dallarında pek çok çalışma yapılmıştır. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Bu ders notu MEB Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Ders Kitabından derlenmiştir. (Yazarlar 

Abdullah BEKTAŞ Mustafa Nezihi PESEN Sinan ÖZYURT Furkan ÖZÜDOĞRU) 


